

सीएसआईआर-भारतीय विषविज्ञान अनुसंघान संस्थान CSIR-INDIAN INSTITUTE OF TOXICOLOGY RESEARCH



वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंघान परिषद् । COUNCIL OF SCIENTIFIC & INDUSTRIAL RESEARCH (विज्ञान एवं ग्रेद्योगिकी मंत्रालय, भारत सरकार । MINISTRY OF SCIENCE & TECHNOLOGY, GOVT. OF INDIA)

संख्या: A-28011/1/2024-ESTT-IITR

दिनांक/dated:01.04.2024

कार्यालय जापन/Office Memorandum

विषय/Sub: वर्ष 2023-24 की APAR/PMS को निश्चित समयाविध में पूर्ण करने के संबंध में/
Timely completion of APAR/PMS for the year 2023-24- reg.

सीएसआईआर-आईआईटीआर, लखनऊ के सभी वैज्ञानिकाँ/तकनीकी कर्मचारियों की अप्रैल 01, 2023 से मार्च 31, 2024 की समयाविध की APAR/PMS को समय से पूरा करने के लिए सूचित किया जाता है कि APAR/PMS फार्म संस्थान की वेबसाइट www.iitrindia.org(इंट्रानेट) पर उपलब्ध होंगे। इस संबंध में सभी तकनीकी कर्मचारियों से अनुरोध है कि वह स्वयं अपना वैयक्तिक डाटा तथा मूल्याकंन रिपोर्ट भरकर अवकाश आदि की प्रविष्टि कराने के लिए प्रोफार्मा को स्थापना अनुभाग-॥ में दिनांक 15.04.2024 तक अवश्य उपलब्ध करा दें ताकि प्रोफार्मा संबंधित रिपोर्टिग/रिव्यूईंग अधिकारी को प्रेषित किया जा सके।

In order to ensure timely completion of APAR/PMS for the period 01 April, 2023 to 31 March, 2024 it is for the information of Scientific/Technical Staff of CSIR-IITR that the APAR/PMS forms are available on CSIR-IITR website www.iitrindia.org(Intranet). All are requested to download the forms from the website and submit their 'self-appraisal report' to Establishment Section-II till 15.04.2024 for recording the necessary entries relating to leave etc., and forwarding to the concerned Reporting/Reviewing Officers.

वैज्ञानिकों के पीएमएस फार्म संस्थान की वेबसाइट <u>www.iitrindia.org</u>(इंट्रानेट) पर उपलब्ध होंगे। इस संबंध में सभी वैज्ञानिकों से अनुरोध है कि वह स्वयं अपना वैयक्तिक डाटा तथा मूल्यांकन रिपोर्ट भरफर अवकाश प्रविष्टि कराने के लिए प्रोप्फार्मा को स्थापना अनुभाग-॥ में दिनांक 15.04.2024 तक अवश्य उपलब्ध करा दें तािक कॉलिजियम तथा एमपावर्ड कमेटी द्वारा मूल्यांकन कराया जा सके।

The performance evaluating system devised for Group IV is available on CSIR-IITR website www.iitrindia.org(Intranet). All Scientists are requested to go through it and submit their appraisals till 01.04.2024 to Establishment Section-II for necessary entries relating to leave etc. and forwarding for evaluation by Collegium and Empowered Committee.

यदि कोई कर्मचारी उपर्युक्त तिथि तक अपनी स्वमूल्यांकन रिपोर्ट प्रस्तुत नहीं करता है तो यह समझा जाएगा कि संबंधित कर्मचारी द्वारा प्रोफार्मा प्रस्तुत नहीं किया गया है और वह इसके परिणामों के लिए नियमानुसार उत्तरदायी होगा। इस प्रकार के मामलों में संबंधित रिपोर्टिंग अधिकारी उस कर्मचारी की APAR अपने स्तर पर भेज सकता है।

In case any staff member does not submit the self-appraisal within the specified date, it would be presumed that no self-appraisal is being submitted by the individual concerned and he/she will himself/herself be responsible for its consequential effect as per rule. In such cases, the concerned Reporting Officer may initiate the APAR of the individual at her/his own level.

अर्थेता अभूवाल/ Archana Agarwal) अन्भाग अधिकारी/ Section Officer

प्रतिलिपि:

- 1. निदेशक के प्रधान निजी सचिव/ PPS to director
- 2. निजी सचिव,प्रशा0 अधि0-समस्त कर्मचारियों के सूचनार्थ इन्ट्रानेट पर अपलोड करने हेतु/PS to AO-to upload on Intranet for information